MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

   OFÍCIO CIRCULAR 1/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB   OFÍCIO CIRCULAR 1/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB

João Pessoa, 27 de janeiro de 2025.

 À Comunidade do Instituto Federal da Paraíba Campus João Pessoa

Assunto: Orientações sobre aulas e expediente durante a greve dos motoristas de ônibus de João Pessoa Assunto: Orientações sobre aulas e expediente durante a greve dos motoristas de ônibus de João Pessoa

Prezados(as),

Em virtude da greve dos ônibus que afeta a mobilidade urbana na cidade de João Pessoa, comunicamos que:

Os(as) estudantes que não puderem comparecer às aulas presenciais no Campus João Pessoa terão suas faltas

devidamente justificadas, enquanto durar a paralisação dos transportes públicos.

Os(as) servidores(as) que uDlizam transporte público poderão jusDficar sua ausência ou, quando possível, realizar

suas atividades remotamente durante o período da greve.

A Direção Geral do Campus João Pessoa acompanhará o andamento da greve e atualizará as informações sempre

que houver mudanças relevantes, mantendo a comunidade acadêmica devidamente informada.

Atenciosamente,

RAFAEL JOSÉ ALVES DO REGO BARROSRAFAEL JOSÉ ALVES DO REGO BARROS

Diretor Geral em Exercício

IFPB – Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Jose Alves do Rego BarrosRafael Jose Alves do Rego Barros, DIRETOR(A) - CD3 - DDE-JPDIRETOR(A) - CD3 - DDE-JP, em 27/01/2025 10:56:57.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 27/01/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hOps://suap.ifpb.edu.br/autenDcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

659281

ffdec70767

Av. Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-435

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-1200

	Documento assinado eletronicamente por: